1

2023年８月７日

各 位

会 社 名 株式会社イトーキ

代表者名 代表取締役社長 湊 宏司

 （コード：7972 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員

企画本部長 品田 潤生

 （TEL．03－6910－3910）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年２月 13 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正致しましたの

でお知らせ致します。

記

1．業績予想の修正について

2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

130,000

百万円

6,500

百万円

6,500

百万円

3,700

円  銭

81.70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 130,000 7,500 7,500 4,800   105.84

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― 1,000 1,000 1,100 24.14

増  減  率 （  ％  ）           ― 15.4 15.4 29.7 29.55

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
123,324 4,582 4,177 5,294 116.99

修正の理由

売上高については、概ね当初計画通りに推移しております。

利益面では、構造改革プロジェクトでの改革・改善活動を背景とした売上総利益率の改善効果が想定以上に順調に

進捗したことから、当上半期において当初予想を大きく上回る結果となりました。当下半期においては、今後の成長

戦略を見据えた人的資本投資に係る支出（教育費用やオフィス環境整備等）やＤＸ推進等の戦略的な経費計上を見込

むものの、上半期までの体質改善効果が継続することにより、前年以上の利益水準で推移することが見込まれます。

これらを踏まえ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、当初予想よりも増益見込

みとなりました。

上記により、2023年 12月期 通期連結業績予想数値を修正いたします。

2

2．配当予想の修正について

2023年 12月期 配当予想

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

25.00

円  銭

25.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 32.00 32.00

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
― 0.00 ― 37.00 37.00

修正の理由

当社は、利益配分につきましては経営の重点政策のひとつとして認識し、収益状況、内部留保の充実、今後の事業

展開などを総合的かつ長期的に勘案した上で、株主の皆様に継続的かつ安定的に配当することを基本方針としており

ます。この基本方針のもと、業績の動向及び配当性向等を総合的に勘案し、2023 年 12 月期の期末配当金を前回予

想の１株当たり 25円から７円増配の１株当たり 32円へ修正いたします。

なお、前期（2022 年 12 月期）の期末配当につきましては、普通配当 17 円のほか、特別配当 20 円が含まれて

おります。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上